Press Release

鳥羽志摩記者クラブ

加盟報道機関 各位

● 概 要 ： 詳細については、別紙をご覧ください。

      なお、諸事情により、別紙内容については予告なしに変更される場合があります

ので、ご承知おき下さい。

● 選挙期日： 令和７年４月１３日（日） （ 告示日 令和７年４月６日（日） ）

● 立候補予定者説明会：鳥羽市長選挙

令和７年２月１２日（水）午前９時３０分から

           鳥羽市役所西庁舎 ３階 中会議室

鳥羽市議会議員補欠選挙

令和７年２月１２日（水）午後１時３０分から

           鳥羽市役所西庁舎 ３階 中会議室

以 上

令和 ６ 年 ９ 月 ２６ 日（木）

【照会先】

鳥羽市選挙管理委員会

担当：中村

℡ 0599-25-1210

鳥羽市長選挙及び鳥羽市議会議員補欠選挙の選挙期日について

〔 プレスリリース 別紙〕

鳥羽市長選挙及び鳥羽市議会議員補欠選挙の選挙期日について

 令和７年４月２０日の任期満了に伴う鳥羽市長選挙及び同時に行う鳥羽市議会議

員補欠選挙について、下記のとおり決定しました。

１．選挙期日   令和７年４月１３日（日）

２．スケジュール

①立候補予定者説明会

 鳥羽市長選挙  令和７年２月１２日（水）午前９時３０分

    鳥羽市役所西庁舎 ３階 中会議室

 鳥羽市議会議員 令和７年２月１２日（水）午後１時３０分

 補欠選挙  鳥羽市役所西庁舎 ３階 中会議室

②立候補届出書類等の 令和７年３月２６日（水）

事前審査   鳥羽市役所西庁舎 ３階 中会議室

③告示日（立候補受付）  令和７年４月６日（日）

    鳥羽市役所西庁舎 ３階 中会議室

④期日前投票       令和７年４月７日（月）～４月１２日（土）

鳥羽市役所西庁舎 午前８時３０分～午後８時

令和７年４月１２日（土）

 離島５地区 午前８時３０分～午後５時

⑤投票日         令和７年４月１３日（日）

⑥投票所         第１投票区～第２６投票区（２６箇所）

⑦投票時間        午前７時～午後６時

第２２投票区（神島投票所）午前６時３０分～午後６時

⑧開票日時        令和７年４月１３日（日）午後８時開始

⑨開票場所        鳥羽市役所西庁舎 ４階 大会議室

３．参考情報（前回の選挙）

 ①選挙期日

 鳥羽市長選挙  令和３年４月１１日（日）

 鳥羽市議会議員 令和５年４月２３日（日）

 ②立候補者

 鳥羽市長選挙  ２人

 鳥羽市議会議員 １７人（議席数１３）

 ③投票率

  鳥羽市長選挙  ６３．７２％

 鳥羽市議会議員 ６９．１１％

 ④選挙人名簿登録者数（定時登録 令和６年９月１日）

              男  6,749人

              女  7,696人

              計  14,445人

鳥羽市選挙管理委員会

TEL  ０５９９－２５－１２１０

FAX ０５９９－２５－１１０９

E-mail：senkyokanri@city.toba.lg.jp